
 1 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΜΑ – ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της υπ΄ αριθμ.: 06 / 2020 συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου 

Παλαμά. 

 

 

 
 

    ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ. 

    62  / 2020 

 

ΘΕΜΑ: 03
ο
  

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

«Συζήτηση και λήψη απόφασης για παράταση ενός έτους των συμφωνητικών στους 

ήδη υπάρχοντες εκμισθωτές Δημοτικών αγροτεμαχίων». 

Στον Παλαμά και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου σήμερα την 20
ην

 
του μήνα Μάρτιου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 19:30΄ 
συνήλθε σε συνεδρίαση, δια περιφοράς, το Δημοτικό Συμβούλιο Παλαμά, ύστερα από την 
υπ΄ αριθμ. Πρωτ.: 2174 / 16 – 03 – 2020 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 της υπ΄ αριθμ.: 
55/Α’/11-3-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων 
στα κατωτέρω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Πριν από την έναρξη  της συνεδρίας αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο Είκοσι 
Επτά [27] μελών παραβρέθηκαν παρόντα Είκοσι Επτά [27] μέλη, ήτοι: 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ     –      ONOMA    ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ  

2.  ΓΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ  

3.  ΞΕΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ >> ΝΑΙ  

4.  ΜΠΑΚΑΒΕΛΟΣ ΒΑΪΟΣ >> ΝΑΙ  

5.  ΦΟΥΝΤΑ - ΚΥΡΙΚΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ >> ΝΑΙ  

6.  ΚΟΝΤΟΒΑΪΟΣ ΘΩΜΑΣ >> ΝΑΙ  

7.  ΤΣΙΝΤΖΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ >> ΝΑΙ  

8.  ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ >> ΝΑΙ  

9.  ΤΣΙΑΡΑΣ ΒΑΪΟΣ >> ΝΑΙ  

10.  ΤΣΙΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ >> ΝΑΙ  

11.  ΝΑΣΙΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ >> ΝΑΙ  

12.  ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΑΙ  

13.  ΜΠΑΝΑΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ  

14.  ΚΑΡΑΛΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ >> ΝΑΙ  

15.  ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ >> ΝΑΙ  

16.  ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ >> ΝΑΙ  

17.  ΛΥΤΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ >> ΝΑΙ  

18.  ΑΘΑΝΑΣΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ >> ΝΑΙ  

19.  ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ >> ΝΑΙ  

20.  ΦΑΛΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ  

21.  ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ  

22.  ΜΠΟΥΡΑΖΑΝΗ ΜΑΛΑΜΑΤΕΝΙΑ >> ΝΑΙ  

23.  ΚΑΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ >> ΝΑΙ  

24.                                                                                                                                                                                             ΠΑΤΣΙΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ >> ΝΑΙ  

25.  ΠΑΛΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ >> ΝΑΙ  

26.  ΠΟΛΥΓΕΝΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ >> ΝΑΙ  

27.  ΜΗΤΡΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ >> ΝΑΙ  

Επομένως υφίσταται νόμιμη απαρτία για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΣΛΩΞΛ-1ΧΙ



 2 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν ο Δήμαρχος κ. Γιώργος Σακελλαρίου και ο κ. Κωνσταντίνος 
Χατζηρίζος υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.  
Η Πρόεδρος αναφερόμενη επί του θέματος έδωσε το λόγο στην Αντιδήμαρχο κα Ουρανία 
φούντα, η οποία είπε στο Δημοτικό Συμβούλιο τα παρακάτω: 
 

Κ. Συνάδελφοι λαμβάνοντας υπόψη ότι: 
 

1.-Τα Δημοτικά αγροτεμάχια που εκμισθώθηκαν τα έτη 2015 και 2016, η σύμβασή τους 
έληξε στις 14 – 11 – 2019 και 16 – 11 – 2019. 

 

2.-Για τα ανωτέρω αγροτεμάχια έγιναν από την Οικονομική Επιτροπή οι προβλεπόμενες 
διαδικασίες για την εκμίσθωσή τους. 

 

3.-Υπήρξαν ενστάσεις – προσφυγές από δημότες κατά των όρων που συνέτασσε η 
Οικονομική  Επιτροπή για την εκμίσθωση τους, με αποτέλεσμα να δικαιώνονται ορισμένοι 
εξ αυτών και να επαναλαμβάνονται οι διαδικασίες από την αρχή για την εκμίσθωσή τους 
(τέσσερις (4) φορές). 

 

4.-Η δημοπρασία για την εκμίσθωση των ανωτέρω Δημοτικών αγροτεμαχίων είχε οριστεί 
από την Οικονομική Επιτροπή στις 18 – 03 – 2020.  

 

5.-Κατά το διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 η 
ανωτέρω δημοπρασία δεν θα γίνει και δεν είναι δυνατόν να προσδιοριστεί κοντινή 
ημερομηνία διεξαγωγής δημοπρασίας. 

 

6.-Με τα συμβαίνοντα έχει παρέλθει μεγάλο χρονικό διάστημα και ήδη η καλλιεργητική 
περίοδος ξεκίνησε και επειδή υπάρχει κίνδυνος να μείνουν τα Δημοτικά αγροτεμάχια 
ανοίκιαστα: 

 

ΠΡΟΤΕΙΝΩ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΜΦΕΡΟΝ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

1.-Να εγκρίνουμε την παράταση της μίσθωσης των συμφωνητικών των Δημοτικών 
αγροτεμαχίων, που εκμισθώθηκαν τα έτη 2015 και 2016 και έληξε η εκμίσθωσή τους στις 
14 – 11 – 2019 και 16 – 11 – 2019, μέχρι 30 – 11 – 2020 στους ήδη υπάρχοντες 
εκμισθωτές και σύμφωνα με τους όρους που έχουν υπογράψει. 

 

2.-Το μίσθωμα να καταβληθεί σε δύο δόσεις, ήτοι: 50% μέχρι 31 – 03 – 2020 και το 
υπόλοιπο 50% μέχρι 14 – 11 – 2020. 

 

3.-Στην περίπτωση που κάποιος εκμισθωτής των εν λόγω αγροτεμαχίων δεν επιθυμεί την 
παράταση της μίσθωσης, να καταθέσει στο Δήμο Υπεύθυνη Δήλωση στο ΦΑΞ: 
2444350117 ή στο e –mail: info@palamascity.gr μέχρι την Παρασκευή 27 Μαρτίου 2020.  

 

4.-Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα Διαύγεια, να τοιχοκολληθεί στον Πίνακα 
Δημοσίευσης του Δημοτικού Καταστήματος και σε όλα τα Κοινοτικά Καταστήματα και να 
δημοσιευθεί στην Ιστοσελίδα του Δήμου. 

 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της Αντιδημάρχου, ομόφωνα: 
 
 

Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Ι   Ζ   Ε   Ι 

 

 

 
 

mailto:info@palamascity.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΣΛΩΞΛ-1ΧΙ



 3 

1.-Εγκρίνει την παράταση της μίσθωσης των συμφωνητικών των Δημοτικών αγροτεμαχίων, 
που εκμισθώθηκαν τα έτη 2015 και 2016 και έληξε η εκμίσθωσή τους στις 14 – 11 – 2019 
και 16 – 11 – 2019, μέχρι 30 – 11 – 2020 στους ήδη υπάρχοντες εκμισθωτές και σύμφωνα 
με τους όρους που έχουν υπογράψει. 

 

2.-Το μίσθωμα να καταβληθεί σε δύο δόσεις, ήτοι: 50% μέχρι 31 – 03 – 2020 και το 
υπόλοιπο 50% μέχρι 14 – 11 – 2020. 

 

3.-Στην περίπτωση που κάποιος εκμισθωτής των εν λόγω αγροτεμαχίων δεν επιθυμεί την 
παράταση της μίσθωσης, να καταθέσει στο Δήμο Υπεύθυνη Δήλωση στο ΦΑΞ: 
2444350117 ή στο e –mail: info@palamascity.gr μέχρι την Παρασκευή 27 Μαρτίου 2020.  

 

4.-Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα Διαύγεια, να τοιχοκολληθεί στον Πίνακα 
Δημοσίευσης του Δημοτικού Καταστήματος και σε όλα τα Κοινοτικά Καταστήματα και να 
δημοσιευθεί στην Ιστοσελίδα του Δήμου. 

 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου.  

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΑ  ΠΑΡΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 

ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

    

  ΓΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΛΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

  ΞΕΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  ΜΠΑΚΑΒΕΛΟΣ ΒΑΪΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 

  ΦΟΥΝΤΑ - ΚΥΡΙΚΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΛΥΤΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

  ΚΟΝΤΟΒΑΪΟΣ ΘΩΜΑΣ ΑΘΑΝΑΣΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

  ΤΣΙΝΤΖΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

  ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΦΑΛΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

  ΤΣΙΑΡΑΣ ΒΑΪΟΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

  ΤΣΙΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΖΑΝΗ ΜΑΛΑΜΑΤΕΝΙΑ 

  ΝΑΣΙΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

  ΜΠΑΝΑΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΤΣΙΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

    ΠΑΛΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

      

    ΠΟΛΥΓΕΝΗΣ  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

    ΜΗΤΡΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 

 

 

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 

mailto:info@palamascity.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΣΛΩΞΛ-1ΧΙ


		2020-03-23T10:27:54+0200
	Athens




